

単 価 合 意 書

令和7年7月4日に契約したR6国道17号上武道路上細井地区舗装その3工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月18日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-4 1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県前橋市元総社町一丁目1番地の7

氏名 佐田建設株式会社

代表取締役社長 星野 克行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		44,511,285	
道路土工						
		式	1		5,503,938	
掘削工						
		式	1		2,036,062	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	180	302.6	54,468	
掘削 (2)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	530	1,117	592,010	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	350	349.8	122,430	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	360	2,045	736,200	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	530	702.9	372,537	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	360	116.6	41,976	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	530	219.7	116,441	
路体盛土工						
		式	1		185,100	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	30	6,170	185,100	
路床盛土工						
		式	1		1,663,536	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	420	337.8	141,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土材料	最大粒径100mm	m3	420	3,623	1,521,660	
路肩盛土工		式	1		678,700	
路肩盛土	2.5m未満	m3	110	6,170	678,700	
中分盛土工		式	1		840,740	
中分盛土 (1)	2.5m未満	m3	130	6,170	802,100	
中分盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	50	772.8	38,640	
法面整形工		式	1		99,800	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	50	1,996	99,800	
舗装工		式	1		18,855,917	
アスファルト舗装工 (1)		式	1		18,297,581	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2,070	607.1	1,256,697	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	2,040	664.6	1,355,784	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 90mm	m2	2,010	2,629	5,284,290	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,930	1,534	2,960,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)粗 粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,930	1,911	3,688,230	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)密 粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,940	1,934	3,751,960	
アスファルト舗装工						
(2) W<1.4m		式	1		509,516	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	13	999	12,987	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	13	1,053	13,689	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 90mm	m2	40	3,797	151,880	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	40	2,499	99,960	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)粗 粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層	m2	40	2,876	115,040	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)密 粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層	m2	40	2,899	115,960	
アスファルト舗装工						
(3) 副道 W<1.4m		式	1		48,820	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	10	2,277	22,770	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	10	2,605	26,050	
排水構造物工		式	1		7,218,674	
側溝工		式	1		6,594,731	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝 (1)	300×300 180/205×250×1000 片面R 防草タイプ	m	229	23,669	5,420,201	
管(函)渠型側溝 (2)	φ300 180/210×300×1000 片面R 防草タイプ	m	42	27,965	1,174,530	
プレキャストカルハート工		式	1		423,600	
プレキャストボックス	300×300	m	16	26,475	423,600	
集水柵・マンホール工		式	1		200,343	
現場打ち集水柵	500×500×800 クレーチンク(T-25)含む 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	86,902	86,902	
プレキャスト街渠柵	300×300用 180/205×250×1000 片面R 防草タイプ	箇所	1	113,441	113,441	
縁石工		式	1		2,957,866	
縁石工		式	1		2,957,866	
歩車道境界ブロック (1)	180/205×250×1000 片面R 防草タイプ	m	2	8,783	17,566	
歩車道境界ブロック (2)	180/210×300×1000 片面R 防草タイプ	m	330	8,910	2,940,300	
防草工		式	1		2,505,061	
防草コンクリート工		式	1		2,505,061	
張りコンクリート (1)	中分部 18-8-25(高炉)	m2	345	4,401	1,518,345	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート (2)	路肩部 18-8-25(高炉)	m2	236	4,181	986,716	
防護柵工		式	1		2,876,728	
路側防護柵工		式	1		2,876,728	
カーブレール	塗装品 Gr-A-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	218	13,196	2,876,728	
標識工		式	1		2,101,179	
小型標識工		式	1		73,950	
標識移設	単柱式 径φ76.3 警戒標識720×720 再利用	基	1	73,950	73,950	
大型標識工		式	1		2,027,229	
大型標識移設	F型標識3700×2700 再利用	基	1	2,027,229	2,027,229	
区画線工		式	1		358,021	
区画線工		式	1		358,021	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	910	315.5	287,105	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	190	334.9	63,631	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3	594.5	1,783	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去	削取り式	m	10	550.2	5,502	
構造物撤去工		式	1		1,572,259	
防護柵撤去工		式	1		275,520	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	210	1,312	275,520	
構造物取壊し工		式	1		780,981	
コンクリート構造物取壊し (1)	無筋構造物 機械施工	m3	24	9,890	237,360	
コンクリート構造物取壊し (2)	鉄筋構造物 機械施工	m3	6	17,565	105,390	
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	130	1,363	177,190	
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	638.7	6,387	
舗装版破砕 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 24 c m	m2	300	781.9	234,570	
舗装版破砕 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	36	557.9	20,084	
運搬処理工		式	1		515,758	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	74	2,699	199,726	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	24	1,894	45,456	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	2,332	13,992	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	74	1,920	142,080	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	24	1,067	25,608	
殻処分 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	2,270	13,620	
現場発生品運搬	防護柵 標識基礎 L=5.6km	t	6.43	11,707	75,276	
仮設工		式	1		561,642	
交通管理工		式	1		561,642	
交通誘導警備員 (1)	交通誘導警備員A	人日	32	16,630	532,160	
交通誘導警備員 (2)	交通誘導警備員B	人日	2	14,741	29,482	
直接工事費		式	1		44,511,285	
共通仮設費		式	1		8,771,012	
共通仮設費		式	1		1,675,710	
安全費		式	1		1,113,341	
安全施設等費用		式	1		1,113,341	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		57,379	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,379	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		504,990	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,095,302	
純工事費						
		式	1		53,282,297	
現場管理費						
		式	1		19,092,467	
工事原価						
		式	1		72,374,764	
一般管理費等						
		式	1		12,765,236	
工事価格						
		式	1		85,140,000	
消費税相当額						
		式	1		8,514,000	
工事費計						
		式	1		93,654,000	